МБОУ «Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

от 26.09.2022 г.                                                                                                 № -66

"О создании бракеражной комиссии

 на 2022/23 учебный год"

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания, в соответствии с  Положением о бракеражной комиссии

МБОУ «Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражные комиссии:

1.1. по адресу: пгт Тяжинский, ул. Чехова, 33, в составе:

председатель –    Корсакова Ю.П.

члены комиссии:   Филиппенко Е.В.

  Данилина Н.А.

  Дягилева Т.М.

1.2. по адресу: с. Преображенка, ул. Советская, 41а, в составе:

председатель –    Тимченко Е.А.

члены комиссии:   Хабибулина А.С.

  Веденина О.П.

  Сивец И.И.

                            Рубцова С.М.

2. Председателям комиссий представить на утверждение планы работы комиссий на 2022-

2023 учебный год.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольные журналы результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Председателям комиссий ежеквартально представлять директору отчеты о результатах

проведенной работы.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Дягилеву Т.М., заведующую столовой.

Директор школы                                                 Т.В. Гуляева

     С приказом ознакомлены :                        Ю.П.Корсакова

                                                                                                 Е.В.Филиппенко

                                                                    Н.А.Данилина

                                                                           И.И.Сивец

                                                                  Т.М.Дягилева

        Е.А.Тимченко

        А.С.Хабибулина

        О.П.Веденина

                                                                                                          С.М. Рубцова

План работы бракеражной комиссии на 2022/2023 учебный год

(пгт Тяжинский)

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

Проведение организационных

совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного

состояния транспорта при

доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления

меню в соответствии с

нормами и калорийностью

блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в

присутствии кладовщика

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1–2 раза в

неделю

Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно Член комиссии

(медицинский работник,

председатель)

Разъяснительная работа с

педагогами

3 раза в год Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на родительском

комитете  о проделанной

работе комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии

План работы бракеражной комиссии на 2022/2023 учебный год

(с. Преображенка)

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

Проведение организационных

совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного

состояния транспорта при

доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления

меню в соответствии с

нормами и калорийностью

блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в

присутствии кладовщика

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1–2 раза в

неделю

Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно Член комиссии

(медицинский работник,

председатель)

Разъяснительная работа с

педагогами

3 раза в год Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на родительском

комитете  о проделанной

работе комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии

		2022-08-30T11:44:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЯЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	Я являюсь автором этого документа